РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» мая  2018 года

       № 139-рг
г. Тверь

О назначении публичных слушаний по проекту

внесения изменений в генеральный план города Твери
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 16 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 28.11.2007                № 178 (224) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории города Твери», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства:
1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений                         в генеральный план города Твери:

· 18 июня 2018 года в актовом зале администрации Московского района в городе Твери (город Тверь, площадь Гагарина, дом 3);

· 19 июня 2018 года в актовом зале муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 43 (город Тверь, улица Склизкова, дом 95);

· 20 июня 2018 года в актовом зале муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 48 (город Тверь, бульвар Гусева, дом 11);

· 21 июня 2018 года в актовом зале муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 42 (город Твери, Спортивный переулок, дом 12);

· 25 июня 2018 года в актовом зале муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 (город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 20-Б);

· 26 июня 2018 года в актовом зале муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 (город Тверь, улица Виноградова, дом 4);
· 27 июня 2018 года в актовом зале муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15 (город Тверь, Молодежный бульвар, дом 10/2);

· 28 июня 2018 года в актовом зале муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 34 (город Тверь, улица Соминка, дом 65);
· 29 июня 2018 года в актовом зале муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 (город Тверь, улица Новая Заря, дом 23).

Время начала публичных слушаний – 18:00.
2. Комиссии по территориальному планированию города Твери организовать и провести публичные слушания в порядке, предусмотренном решением Тверской городской Думы от 28.11.2007 № 178 (224) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории города Твери», и согласно плану мероприятий (прилагается).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы администрации города Твери В.А. Прокудина.
Глава города Твери

       А.В. Огоньков
Приложение
к распоряжению Главы города Твери

от « 28» мая  2018   № 139-рг
План мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка и публикация в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь» материалов по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери.
	Май 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери, отдел информации и аналитики, отдел информационных ресурсов и технологий администрации города Твери.

	2
	Организация и проведение экспозиции демонстрационных материалов проекта внесения изменений в генеральный план города Твери.

Место организации и проведения:

Администрация Центрального района (улица Советская, дом 34);

Администрация Московского района (площадь Гагарина, дом 3);

Администрация Пролетарского района (проспект Калинина, дом 62);

Администрация Заволжского района (улица Горького, дом 130)
	Май - июнь 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрациями районов в городе Твери.

	3.
	Организация выступлений представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта внесения изменений в генеральный план города Твери.
	Май - июнь 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с отделом информации и аналитики, отделом информационных ресурсов и технологий администрации города Твери, администрациями районов в городе Твери.

	4.
	Прием от жителей города Твери:

· предложений и замечаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери;

· заявлений о желании принять участие в публичных слушаниях.

Место приема:

Администрация Центрального района (улица Советская, дом 34);

Администрация Московского района (площадь Гагарина, дом 3);

Администрация Пролетарского района (проспект Калинина, дом 62);

Администрация Заволжского района (улица Горького, дом 130)

Администрация города Твери (улица Советская, дом 11)

	Май - июнь 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрациями районов в городе Твери.

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери
	18 – 29 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрациями районов в городе Твери.

	МОСКОВСКИЙ  РАЙОН

	5.1.

Ул. Вагжанова, наб. Ст. Разина, Смоленский пер., ул. Московская, ул. Вокзальная, ул. Орджоникидзе, ул. Ротмистрова, ул. Озерная, проспект Победы, Большие и Малые Перемерки, Элеватор, Химинститут, Власьево, Никифоровское, Новая Константиновка.

Место проведения: актовый зал администрации Московского района (площадь Гагарина, дом 3) в 18:00.
	18 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Московского района в городе Твери.

	5.2.

Проспект Победы - Волоколамский пр-т – Октябрьская железная дорога – железнодорожная ветка на ТЭЦ-4,  микрорайон «Чайка», дер.  Бобачево.
Место проведения: актовый зал муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 43 (город Тверь, улица Склизкова, дом 95) в 18:00.
	19 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Московского района в городе Твери.

	5.3.

Микрорайон «Южный», пос. Крупской, дер. Бортниково.

Место проведения: актовый зал муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 48 (город Тверь, бульвар Гусева, дом 11) в 18:00.
	20 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Московского района в городе Твери.

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН:

	5.4.

Центральный район города Твери.

Место проведения: актовый зал муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 42 (город Твери, Спортивный переулок, дом 12) в 18:00.

	21 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Центрального района в городе Твери.

	ПРОЛЕТАРСКИЙ РАЙОН

	5.5.

Территория, ограниченная р. Волгой – Октябрьской железной дорогой, р. Тьмакой, окружной автодорогой Москва – Санкт-Петербург (пр-т Ленина, пр-т 50 лет Октября, ул. Академическая, ул. М.Конева, ул. Бобкова, Комсомольская пл., м/р «Первомайский», пос. Мигалово, дер. Деревнище, Борихино).

Место проведения: актовый зал муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 (город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 20-Б) в 18:00.
	25 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Пролетарского района в городе Твери.

	5.6.

Микрорайон «Красная Слобода», бульвар Ногина, Двор Пролетарки, м/р «Пески», территория, ограниченная Октябрьским пр-том, р. Тьмакой, Октябрьской ж/д, пос. Мамулино.

Место проведение: актовый зал муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 (город Тверь, улица Виноградова, дом 4)  в 18:00.
	26 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Пролетарского района в городе Твери.

	ЗАВОЛЖСКИЙ РАЙОН:

	5.7.

М/р «Юность», м/р «Радужный», пос. Вагонников, границы территории Химбазы, Петербургское шоссе, пос. Черкассы.

Место проведения: актовый зал муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 15 (город Тверь, Молодежный бульвар, дом 10/2) в 18:00.
	27 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Заволжского района в городе Твери.

	5.8.

Среднее Заволжье, Соминка, Киселево, Литвинки в границах: наб. р. Волги, река Тверца, ж/д ветка на Васильевский Мох, границы территории Химбазы, Артиллерийский переулок.

Место проведения: актовый зал муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 34 (город Тверь, улица Соминка, дом 65) в 18:00.

	28 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Заволжского района в городе Твери.

	5.9.

Затверечье, пос. Сахарово, Старая Константиновка, пос. 1 Мая.

Место проведения: актовый зал муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 (город Тверь, улица Новая Заря, дом 23)  в 18:00.

	29 июня 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрацией Заволжского района в городе Твери.

	6.
	Подготовка заключения по результатам проведенных публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери.
	до 10 июля 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери.

	7.
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план города Твери в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь»
	до 18 июля 2018
	Комиссия по территориальному планированию города Твери, отдел информации и аналитики, отдел информационных ресурсов и технологий администрации города Твери.

Начальник департамента

архитектуры и градостроительства

Д.Н. Арестов